Câmara Municipal de Monte Mor
    “Palácio 24 de Março”

INDICAÇÃO N°         /2021

                                          “Indica ao Poder Executivo a reforma do muro
no cemitério municipal.”

Exmo. Sr. Presidente,

A Vereadora Valdirene Joandsin da Silva – Wal da Farmácia, nos termos do art. 194 da
Resolução 02/2012, indica ao Sr. Prefeito do Município de Monte Mor,  para a reforma do
muro no cemitério municipal.

Em visita ao cemitério no dia de finados, pude presenciar a situação que se encontra o muro
do cemitério prestes a cair, peço com urgência a reforma do muro considerando que em dias
de chuva e vento pode cair a qualquer momento, podendo vir a machucar alguém.

Sabemos que é direito da população poder contar com ajuda Municipal, ou seja, que atenda
às necessidades dos Munícipes.

Diante do exposto, peço à Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal
essa  INDICAÇÃO  para  que  ele  acione  o  órgão  competente  da  administração  pública
municipal para o atendimento necessário.

Sala das Sessões Vereador Hélio Nemer, 03 de novembro de 2021.

Wal da Farmácia
Vereadora

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

		2021-11-03T11:02:11-0300
	VALDIRENE JOANDSIN DA SILVA:28542661885